
  

 

 

 

 
  

Rekonstrukce společenského centra Stará hasička a 
přilehlého veřejného prostoru  

k.ú. Komín, parc. 312, 309, 869/1, 891/1, 892, 308/1 ±0,000 = 213,000 Bpv 
Investor 
Brno-Komín 

 
Vavřinecká 15, 93, 624 00 Brno 

Generální projektant 
Schwerpunkt.architekti 
Ing. arch. Filip Hermann 
Ing. arch. Štěpánka Úlehlová 
Dipl.-Ing. Janosch Welzien 

 
Společnost dle občanského zákoníku dle §2716 

Zodpovědný projektant 
Dipl. Ing. Janosch Welzien  

 
Riedgaustraße 7b, 81673 Mnichov, Německo 

Stupeň 
DPS  

D.1.1.35 

 
Specifikace 
bouraných 

prvků 

Razítko a podpis 
 
 
 
 
 
 
 

Č. paré 
 
 
 

Datum 
červen 2023 



 
 

OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP1 

 

Š = 8800 mm 
V =1050 mm 
H=200 mm 
 

Odstranění vyvýšeného stupně 
 
Jedná se o vyvýšený stupeň 
obdélníkového tvaru před 
jihovýchodní fasádou objektu Staré 
hasičky, vymezený ze dvou stran 
samotnou fasádou a objektem 
schodiště a ze dvou stran betonovým 
obrubníkem výšky 20 cm. Plocha 
vyvýšeného stupně je tvořena 
zámkovou dlažbou (8,5 m2) obdobné 
skladby, jako plocha přilehlého 
náměstíčka.  
 
Součástí dodávky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace.  

1 

 



OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP2 

 

Ø 1500 mm 
Výška: 2500 
mm 

Odstranění billboardu 
 
Jedná se o odstranění objektu 
kruhového půdorysu sloužícímu 
k výlepu plakátů. Objekt je posazen na 
jednu řadu kamenných dlažebních 
kostek a je zakončen plechovou 
stříškou.  
 
Součástí dodávky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

1 

 



OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP3 

 

Ø 1500 mm 
Výška: 300 
mm 

Odstranění zídek a skruže vč. stromu 
 
Jedná se skruž okolo stromu tvořenou 
zídkou z dvojřádku z kamenných 
kostek o výšce okolo 30 cm (výška tří 
kamenných kostek) a celkovém 
objemu 0,5 m3. Skruž je vyplněna 
zeminou se zelení a stromem (líska 
turecká výšky 8 m a obvodu kmene 70-
80 cm ) 
 
Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

2 

.  



OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP4 

 

Š = 4200 mm 
V =3000 mm 
H=1500 mm 

 

Odstranění stávajícího přístřešku 
zastávky 
 
Jedná se o zastávkový přístřešek 
tvořený šesti ocelovými profily 
čtvercového průřezu o rozměrech 5x5 
cm délky 2,5 m, které jsou usazené 
v betonovém základu. Střecha je 
tvořena čtyřmi ocelovými profily 5x10 
cm, mezi kterými je střecha tvořena 
třemi polokruhovými výplněmi 
z polykarbonátu. Součástí 
zastávkového přístřešku je ocelová  
lavička délky 2 m. Po obou bocích 
zastávkového přístřešku jsou osazeny 
dva reklamní bannery velikosti 
1,3x1,8x0,1 m.  
 
Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

1 

 



OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP5 

 

Ø 300 mm 
Výška: 500 
mm 

Odstranění zahrazovacího sloupku 
 
Jedná se o zahrazovací betonový 
sloupek usazený v betonovém loži 
 
Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

3 

 



OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP6 

 

Š = 6500 mm 
D =4500 mm 

Odstranění objektu schodiště 
 
Jedná s objekt nepravidelného tvaru 
tvořený: 

• schodištěm o sedmi stupních 
(Š=1150 mm, D= 330 mm a 
V=160 mm. Součástí schodiště 
je ocelové zábradlí celkové 
délky 4 m 

• uskakujícími opěrnými 
zídkami tl. 20 cm 
z prolévaných betonových 
tvárnic (předpoklad 1,5 m3) 

•  Třemi stupni tvořenými 
kamennými obrubníky OP2 
(celk. délka 14 m) a 
betonovým obrubníkem 
(80x200 mm) o délce 9 m. 

• Součástí objektu je plastový 
odpadkový koš 
 

Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

 

 



OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP7 

 

Š = 1200 mm 
V =500 mm 
H=500 mm 
 

Odstranění betonové lavičky 
 
Jedná se o odstranění betonové lavičky 
ze stávajícího náměstíčka. 
 
Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace.    13 

Lavičky se 
částečně liší 
tvarem a 
povrchem 
plochy na 
sezení, 7 
laviček má 
plochu pro 
sezení 
tvořenou 
dřevěnými 
prkny.  

BP8 

 

Š = 1200 mm 
V =500 mm 
H=500 mm 
 

Odstranění betonového květníku 
 
Jedná se o betonový květník naplněný 
zeminou s trávou, trvalkami, sukulenty 
a nízkými keři. 
 
Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

16 

 



OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP9 

 

Ø 500 mm 
V=1000 mm 
 

Odstranění odpadkového koše 
 
Jedná se o betonový odpadkový koš o 
objemu 65 l s kovovým odendavacím 
víkem.  
 
Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

4 

 



BP10  

 

 
Odstranění dopravní značky 
 
Jedná se odstranění delkem 6 ks 
dopravních značek vč. sloupku a patky 
 

• IZ8a+IZ8b vč dvou sloupků a 
patek 

• IZ8a+IP4b vč. dvou sloupků a 
a patek 

• 2 x IP13b E13 vč. sloupku  
• A11 vč. sloupku 
• C4a vč. plastového majáku 

 
 
Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

6 

 



OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP11 

 

 Odstranění zídky a skruže 
 
Jedná se skruž tvořenou zídkou 
z dvojřádku z kamenných kostek o 
výšce okolo 30 cm (výška tří 
kamenných kostek) a celkovém 
objemu 0,5 m3. Skruž je vyplněna 
zeminou se zelení – nízký keř. 
 
Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

1 

 



BP12 

 

 Odstranění stromu 
 
Jedná se o lísku tureckou výšky 5 
metrů o obvodu kmene 45 cm.  
Odstranění vč. řádku kamenných 
kostek o průměru 2,0 m okolo 
železného roštu (2,5 m2) tvořící 
pochozí mříž u stromu.  
 
Součástí položky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

1 

 



OZN.  UMÍSTĚNÍ 
ZOBRAZENÍ  

ROZMĚRY POPIS POČET 
KS  

POZN.  

S 
BP13 

 

 Odstranění opěrné zídky 
 
Jedná se o opěrnou zídku tl. 25 cm 
celkové délky 7,2 m (objem 6,0 m3). 
Odstranění včetně oplechování horní 
plochy zídky pozinkovaným plechem 
(2,0 m2) a ocelového zábradlí výšky 90 
cm a délky 7,5 m. Zároveň budou 
odstraněny okrasné keře v ploše 4,0 
m2 při zídce. 
 
Součástí dodávky je odstranění prvku, 
přesuny hmot a jejich likvidace. 

1 

 

 


